
新
年
の
お
参
り
は
氷
川
神
社
・
気
象
神
社
へ

◆お焚き上げ神事
３１日(金) ２３時４５分～
今回は混雑回避の為、お焚き上
げ場への入場は禁止とします。

◆お神酒・甘酒
今回は氏子青年会によるお神酒、
甘酒の提供はありません。

◆日時
１２月２５日(土)
１２月２６日(日)
１２月２７日(月)
１２月２８日(火)
１２月３０日(木)
いずれも１０～１７時
※時間は前後することあります

～新型コロナウイルス感染防止に配慮した初詣について～

・マスクの着用にご協力ください。
・できるだけ対人距離の確保にご協力
ください。

・大声で騒ぐことはお控えください。
・できるだけ一方通行となるように、
参拝通路を設置させて戴きます。

・授与品窓口も混雑回避の為、通路を
設置させて戴きます。

・正月期間は手水舎を閉鎖させて戴き
ます。

・正月期間は鈴の緒を撤去させて戴き
ます

・境内は全面禁煙とさせて戴きます。
・境内での飲食はお控えください。

新
年
ご
祈
祷
の
ご
案
内

氷
川
神
社
で
は
、
新
年
清
祓

(

初
詣)

を
始
め
、
厄
祓
い
、
そ

の
他
各
種
祈
祷
を
承
っ
て
お
り

ま
す
。
年
の
始
め
に
是
非
、
神

恩
感
謝
と
弥
栄
、
安
寧
を
祈
願

い
た
し
ま
し
ょ
う
。
マ
ス
ク
着

用
、
ア
ル
コ
ー
ル
消
毒
、
換
気

な
ど
感
染
対
策
を
徹
底
し
ま
す
。

年末から注連縄、破魔矢、神札、お守りなどのお
焚き上げを承ります。納札箱は社務所玄関付近に
設置しますので、そちらにお納めください。また
鈴など不燃物が付着している授与品は外してお納
め下さい。陶器などの不燃物も受け付けかねます。
ご理解とご協力をお願い申し上げます。

年末年始のお焚き上げについてのお願い

令和四年 初詣 高円寺氷川神社

気象神社

お問い合わせ
☎：０３－３３１４－４１４７ 受付時間：平日-９－１６時 /土日祝日-９－１６時
住所：東京都杉並区高円寺南４－４４－１９

◆場所
氷川神社境内
※数に限りがあり、なく
なり次第終了となります。
(初日だけで終わることもあります)

年末の注連縄販売

◆ご参拝にあたり◆
特に正月三が日は多くのご参拝が見込まれますので、
できるだけ混雑をお避けしてお越しください。

≪開門時間≫
12月31日(金)18時～1月1日(土)19時
1月2日(日)～1月5日(水) ： 7時～18時
1月6日(木)以降 ： 7時～17時

≪社務所受付時間(御朱印・神札・御守など)≫
1月1日(土) ： 9時～18時
1月2日(日)～1月5日(水) ： 9時～17時
1月6日(木)以降 ： 9時～16時
※状況により受付時間が変更となることもあります。
※詳しくは公式サイト、公式ツイッターでご確認
戴くか、社務所へお問い合わせ下さい。



正月授与品のご案内(気象神社)
以下は気象神社の授与品です(一部) 氷川神社の授与品もございますのでお求めください


